17/06/2021 LICITANET - Ata de Registro de Preço

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/24079/completo_relatorio_ata_registro_preco_completo_945857611.html 1/5

MUNICIPIO DE SÃO SIMÃO/GO
ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 24
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2021

PROCESSO LICITATÓRIO 511

No dia 18 de Junho de 2021, no(a) MUNICIPIO DE SÃO SIMÃO/GO , inscrito(a) no CNPJ 02.056.778/0001-48, com sede à PC CIVICA n° 01 CEP 75890-
000 – São Simão-GO neste ato legalmente representado por FRANCISCO DE ASSIS PEIXOTO , portador do CPF n° 24623393100, RESOLVE registrar
preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: ELISMAR LINHAES DE LIMA  CNPJ: 13.454.134/0001-24

Representante: ELISMAR LINHAES DE LIMA

Telefone: (64) 3658-3481

Email: comerciallinhaes@hotmail.com

Endereço: AV BRASIL C/ RUA 52, 000 - VILA BELA, São Simão - GO - 75890-000

Item Descrição Qtde Unidade Marca Modelo Preço Unitário Valor Total

1 PÃO BRIOCHE, Pão de
hamburguer, 50g - 70g: Pão de
hamburguer; redondo, superfície
macia, lisa, brilhante, com miolo
consistente e sedoso; composição
mínima da massa 35,50g de
farinha de trigo enriquecida com
ferro e ácido fólico, 3,60g de
açúcar; 2,8g de gordura vegetal,
0,70g de leite em pó; 0,70g de sal,
0,30g de reforçador, 19,50ml de
água; 1,8g de fermento biológico,
0,05g de antimofo; pesando 50g
por unidade; produto sujeito a
verificação no ato da entrega aos
procedimentos administrativos
determinados pela ANVISA.
Podendo conter outras
substâncias alimentícias
aprovadas, desde que declaradas.
- Características gerais: Os
produtos deverão estar de acordo
com a legislação vigente, em
especial: - Portaria 593, de
25/08/99; - Decreto 3.029, de
16/04/99; - Resolução RDC n 263
de 22 de setembro de2005 e suas
alterações posteriores; -
Resolução RDC n 12, de
02/01/01, ANVISA/MS (padrões
microbiológicos); - Resolução
RDC n 175 de 08/07/03,
ANVISA/MS (matéria
macroscópica e microscópica); -
Resolução RDC n 259 de
20/09/02, ANVISA/MS(rotulagem
alimentos embalados); -
Resolução RDC n 359, de
23/12/2003, ANVISA/MS
(rotulagem porcoes); - Resolução
RDC n 360, de 23/12/2003,
ANVISA/MS (rotulagem IDR); -
Resolução RDC n 40, de
08/02/2002, ANVISA/MS (glúten);
-Resolução FNDE n. 26, de 14 de
junho de 2013
CARACTERISTICAS

30.000,00 UN linhaes linhaes R$ 1,17 R$35.100,00

17/06/2021 LICITANET - Ata de Registro de Preço

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/24079/completo_relatorio_ata_registro_preco_completo_945857611.html 2/5

Item Descrição Qtde Unidade Marca Modelo Preço Unitário Valor Total

SENSORIAIS, FISICOQUIMICAS,
MICROBIOLÓGICAS E
MICROSCÓPICAS: -
Características organolépticas: -
Aspecto: próprio - Cor: Própria -
Odor: Próprio - Sabor: Próprio -
Textura: Própria(encorpada)
Características físico-químicas:
em 100g Proteínas: 8g
Carboidrato: 60g Lipídio: 2,8g
Características microscópicas: -
matéria prejudicial a saúde
humana, macroscópica e
microscópica: ausência (critico) -
sujidades, parasitos e larvas:
ausência (critico) - elementos
histológicos estranhos ao produto:
ausência (critico) - Prazo de
validade: O produto devera ter
validade de 7(sete)dias. - Prazo
de fabricação: O produto não
poderá ter data de fabricação
anterior a 2 (dois) dias da data da
entrega. - Embalagem: A
embalagem do produto devera ser
de material flexível, de plástico
atóxico, vedada hermeticamente
contendo um a dois kg de produto.
Não deve ser embalado quente.
Será considerada imprópria e será
recusada a embalagem defeituosa
ou inadequada, que exponha o
produto a contaminação e/ou
deterioração.

17/06/2021 LICITANET - Ata de Registro de Preço

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/24079/completo_relatorio_ata_registro_preco_completo_945857611.html 3/5

Item Descrição Qtde Unidade Marca Modelo Preço Unitário Valor Total

2 PÃO FRANCÊS 50G UNID-PÃO
FRANCÊS 50G: Pão; Francês;
composição mínima da massa:
40g farinha de trigo enriquecida
com ferro e ácido fólico, 0,8g de
sal; 0,4g de reforçador, 24 ml de
água, 0,2g de açúcar; 1,2g de
fermento biológico, 0,4g de
gordura vegetal; pesando50
gramas por UN. Os produtos
deverão estar de acordo com a
legislação vigente, em especial: -
Portaria 593, DE 25/08/99; -
Decreto 3.029, DE 16/04/99;-
Resolução RDC n 263 de 22 de
setembro de 2005 e suas
alterações posteriores;- Resolução
RDC n 12, de 02/01/01,
ANVISA/MS (padrões
microbiológicos); - ResoluçãoRDC
n 175 de 08/07/03, ANVISA/MS
(matéria macroscópica e
microscópica);- ResoluçãoRDC n
259 de 20/09/02, ANVISA/MS
(rotulagem alimentos embalados);-
Resolução RDCn 40, de
08/02/2002, ANVISA/MS (glúten);
- Resolução FNDE n. 26, de 14 de
junho de 2013. - Prazo de
validade: O produto devera ter
validade de 7 horas. Os pães
francês de 50 gramas deverão ser
embalados em sacos plásticos
atóxicos perfurados que permitam
a respiração do produto; produto
sujeito a verificação no ato da
entrega.

120.000,00 UN frances frances R$ 0,84 R$100.800,00

17/06/2021 LICITANET - Ata de Registro de Preço

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/24079/completo_relatorio_ata_registro_preco_completo_945857611.html 4/5

Item Descrição Qtde Unidade Marca Modelo Preço Unitário Valor Total

3 QUEIJO TIPO MUSSARELA
PRODUTO OBTIDO POR
COAGULAÇÃO DO LEITE POR
MEIO COALHO E/OU OUTRAS
ENZIMAS COAGULANTES
APROPRIADAS,
COMPLEMENTADA OU NÃO
PELA AÇÃO DE BACTÉRIAS
LÁTICAS ESPECÍFICAS. O
QUEIJO MOZARELA É UM
QUEIJO GORDO DE MÉDIA
UMIDADE DE ACORDO COM A
CLASSIFICAÇÃO
ESTABELECIDA NO
REGULAMENTO TÉCNICO
GERAL DE IDENTIDADE E
QUALIDADE DE QUEIJOS.
INGREDIENTES
OBRIGATÓRIOS: LEITE E/OU
LEITE RECONSTITUÍDO
PADRONIZADO EM SEU
CONTEÚDO DE MATÉRIA
GORDA, CULTIVO DE
BACTÉRIAS LÁTICAS
ESPECÍFICAS, COALHO E/OU
OUTRAS ENZIMAS
COAGULANTES APROPRIADAS,
CLORETO DESÓDIO.
INGREDIENTES OPCIONAIS:
LEITE EM PÓ, CREME, SÓLIDOS
DE ORIGEM LÁCTEA,
CASEINATOS, CLORETO DE
CÁLCIO, ÁCIDOS CÍTRICOS,
LÁTICO, ACÉTICO OU
TARTÁRICO. AS PRÁTICAS DE
HIGIENE PARA ELABORAÇÃO
DO PRODUTO DEVEM ESTAR
DE ACORDO COM O CÓDIGO
INTERNACIONAL
RECOMENDADO DE PRÁTICAS,
PRINCÍPIOS GERAIS DE
HIGIENE DOS ALIMENTOS
(CAC/VOL. 0A.1985). O LEITE A
SER UTILIZADO DEVERÁ SER
HIGIENIZADO POR MEIOS
MECÂNICOS ADEQUADOS E
SUBMETIDOS Á
PASTEURIZAÇÃO, OU
TRATAMENTO TÉRMICO
EQUIVALENTE PARA
ASSEGURAR FOSFATASE
RESIDUAL NEGATIVA ( A.O.A.C.
15º ED.1990,979.13, P823
COMBINADO OU NÃO COM OS
OUTROS PROCESSOS FÍSICOS
OU BIOLÓGICOS QUE
GARANTAM A INOCUIDADE DO
PRODUTO. O PRODUTO NÃO
DEVERÁ CONTER IMPUREZAS
OU SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS
DE QUALQUER NATUREZA.
VALIDADE MÍNIMA DE 2 MESES
E QUATRO DIAS A CONTAR DA
DATA DA ENTREGA.
REVESTIMENTO EM
POLIETILENO DE BAIXA
DENSIDADE (PEBD), TIPO ‘’
DOY PACK ‘’, ATÓXICO

2.000,00 KG sabor goianio sabor goianio R$ 41,15 R$82.300,00

17/06/2021 LICITANET - Ata de Registro de Preço

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/24079/completo_relatorio_ata_registro_preco_completo_945857611.html 5/5

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de
Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até 17/06/2022 , a contar do dia 18/06/2021 .

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

MUNICIPIO DE SÃO SIMÃO/GO
02.056.778/0001-48

ELISMAR LINHAES DE LIMA
13.454.134/0001-24